
 
 

STUDIJŲ REZULTATŲ ĮSKAITYMO APRAŠAS 

 
I BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Studijų rezultatų įskaitymo aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 2020 m. 
rugpjūčio 6 d. Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-1174 „Dėl dalinių studijų 
aukštosiose mokyklose rezultatų įskaitymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šv. Ignaco Lojolos 
kolegijos (toliau – ILK) Studijų tvarka bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais studijų 
procesus. 

2. Aprašas reglamentuoja kitose Lietuvos ir (ar) užsienio valstybių aukštosiose mokyklose 
studijavusių asmenų anksčiau pasiektų studijų rezultatų įskaitymo ILK principus ir jų 
įforminimo tvarką. 

3. Įskaitymo tvarka taikoma asmenims, baigusiems, studijavusiems ar studijuojantiems Lietuvos 
ar užsienio valstybių aukštosiose mokyklose pagal aukštojo mokslo studijų programas ir 
norintiems tęsti studijas ILK, įskaitant jų pasiektus studijų rezultatus pagal tas pačias arba 
kitas studijų programas. 

4. Apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir 
kituose Lietuvos Respublikos ir ILK aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 
II STUDIJŲ REZULTATŲ, ĮGYTŲ PAGAL SUDERINTĄ STUDIJŲ TURINĮ, ĮSKAITYMAS 

5. Asmuo, pageidaujantis, kad būtų įskaityti jo studijų rezultatai, be apribojimų, jeigu studijų 
rezultatai yra suderinti su ILK vykdomomis studijomis bent vienu iš šių būdų: 
5.1. studijų rezultatai yra įgyti ankstesnių studijų ILK metu ir studijų programa arba dalykas, 

kurio studijų rezultatus norima įskaityti, yra iš esmės nepasikeitę; 
5.2. studijų rezultatai įgyti dalinių studijų būdu kitoje aukštojoje mokykloje, su kuria ILK 

yra sudariusi studijų mainų sutartį. 
6. Studijų rezultatai įskaitomi, jeigu studijuotos studijų dalyko programos turinys atitinka ne 

mažiau kaip du trečdalius šiuo metu ILK galiojančios studijų programos studijų dalyko turinio 
apimties. 

7. Asmuo, pageidaujantis, kad būtų įskaityti jo studijų rezultatai pagal suderintą studijų turinį, 
turi pademonstruoti įgūdžius ir/arba mokėjimus savo turimai kompetencijai įvertinti.  

8. Asmuo, pageidaujantis, kad būtų įskaityti jo ankstesnių studijų ILK rezultatai, pateikia Studijų 
departamentui, studijų rezultatų įskaitymo prašymą (1 priedas), kuriame nurodo studijų 
programą, pagal kurią pageidauja įskaityti studijų rezultatus, ir pageidaujamus įskaityti studijų 
rezultatus. 

9. Kitoje aukštojoje mokykloje studijavęs asmuo pateikia studijų pažymėjimą apie išklausytus 
bei atsiskaitytus dalykus ir dalykų, kuriuos nori, kad būtų įskaityti, aprašus. 

10. Asmuo, pageidaujantis, kad būtų įskaityti studijų rezultatai įgyti užsienio aukštojoje 
mokykloje, su kuria ILK yra sudariusi bendradarbiavimo sutartį, turi pateikti dokumento 
originalą ir jo oficialų, vertimo biuro patvirtintą vertimą į lietuvių kalbą. 

11. Jeigu studentui išvykus dalinių studijų ne dėl jo kaltės liko pagal suderintą studijų turinį 
neišklausytų ir neatsiskaitytų dalykų, jam grįžus tęsti studijų ILK sudaro sąlygas atsiskaityti 
už trūkstamų studijų dalykų apimtį. Dalinių studijų užsienyje metu įgyti kreditai įtraukiami į 
diplomo priedėlį. 

12. Asmuo, pageidaujantis savo studijų ILK rezultatus įskaityti kitoje aukštojoje mokykloje, 
kreipiasi į Studijų departamentą su prašymu gauti jo studijuoto (-ų) dalyko (-ų) pažymą bei 
dalyko (-ų) aprašą (-us) (2 priedas).  

PATVIRTINTA 
Šv. Ignaco Lojolos kolegijos direktoriaus  
2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-91 



III. STUDIJŲ REZULTATŲ ĮSKAITYMAS PAGAL NESUDERINTĄ STUDIJŲ TURINĮ 
13. Asmuo, pageidaujantis, kad būtų įskaityti studijų rezultatai, kurių turinys nėra suderintas su ILK 
bent vienu iš šio Aprašo 5 punkte nurodytų būdų, per 2 (dvi) savaites nuo semestro pradžios pateikia 
Studijų departamentui: 
13.1. prašymą dėl studijų rezultatų įskaitymo, kuriame nurodo studijų programą, pagal kurią 
pageidauja įskaityti studijų rezultatus, ir pageidaujamus įskaityti studijų rezultatus; 
13.2. dokumentus apie studijų rezultatus: 
13.2.1. diplomą, jo priedėlį (priedą) bei dalykų aprašus, jeigu asmuo yra įgijęs išsilavinimą; 
13.2.2. studijų pažymėjimą (akademinę pažymą) bei studijų dalykų aprašus, jeigu asmuo yra Lietuvos 
ar užsienio valstybės aukštosios mokyklos studentas arba studijavęs, bet nebaigęs studijų arba 
baigtoms studijoms nebuvo išduotas diplomo priedėlis (priedas); 
13.3. Studijų rezultatų įskaitymo prašymai pateikti vėliau nei Aprašo 13 punkte nurodytais 
terminais, nėra svarstomi. 
14. Kolegijos direktoriaus paskirtas Studijų rezultatų pripažinimo koordinatorius, įvertina studijų, 
kurių rezultatus pageidaujama įskaityti, atitiktį teisės aktų reikalavimams: 
14.1. patikrina, ar mokykla, kurioje buvo įgyti studijų rezultatai, yra pripažinta. Esant reikalui gali 
kreiptis į kitas institucijas reikiamos informacijos apie tą aukštąją mokyklą; 
14.2. patikrina studijų rūšies, studijų programų tipo, studijų formos ir kitų studijų požymių atitiktį 
ILK studijų sistemai. 
14.3. informaciją apie kitoje aukštojoje mokykloje naudojamą pasiekimų vertinimo sistemą, jeigu ši 
informacija nėra pateikta diplomo priedėlyje (priede) arba studijų pažymoje ir studijų rezultatai yra 
įgyti ne ILK. 
15. Studijų rezultatų pripažinimo koordinatorius, remdamasis diplomo priedėliu (priedu) arba studijų 
pažymėjimu ir dalykų aprašais, palygina studijų rezultatus, ir ketinamos studijuoti programos 
reikalavimus, užpildo akademinių kreditų įskaitymo kortelę, teikia ją Studijų departamento vadovui, 
kuris Kortelę ir siūlomą dėl asmens siekiamų įskaityti rezultatų sprendimą pateikia Kolegijos 
direktoriui. Kolegijos direktorius per 14 darbo dienų priima galutinį sprendimo dėl asmens siekiamų 
įskaityti rezultatų. 
15.1. Esant poreikiui, Studijų rezultatų pripažinimo koordinatorius dėl rezultatų atitikimo nustatymo 
gali konsultuotis su ketinamą įskaityti studijų dalyką (modulį) koordinuojančiu dėstytoju ir (ar) kitais 
studijų programos dėstytojais; 
15.2. Studijų krypties studijų rezultatai įskaitomi, jeigu jų apimtis sudaro ne mažiau kaip du trečdalius 
ketinamoje studijuoti programoje numatytų studijų rezultatų, kai atitinka studijų krypties dalyko 
studijų tikslai ir rezultatai, apimtis, kitas pagrindines dalyko turinio dalis. 
15.3. Jei studijų krypties tinkamo palyginti dalyko nėra, tokiu atveju įskaitytini studijų rezultatai turi 
atitikti studijų programos bendruosius reikalavimus ir studijų programos krypties reikalavimus. Šią 
atitiktį įvertina Studijų rezultatų pripažinimo koordinatorius ir dėstytojas, kuris yra paskirtas 
direktoriaus įsakymu, dalyvauti asmens įgūdžių ir/arba mokėjimų turimai kompetencijai įvertinime.  
15.4 Asmuo, pageidaujantis, kad būtų įskaityti jo studijų rezultatai pagal nesuderintą studijų turinį, 
turi pademonstruoti įgūdžius ir/arba mokėjimus savo turimai kompetencijai įvertinti.  
15.5. Bendrieji kolegijinių studijų dalykų rezultatai įskaitomi, jei atitinka šios dalies studijų dalykų 
esminius tikslus bei pagrindines studijų dalyko turinio dalis. 
15.6. Studento laisvai pasirenkamų studijų dalykų rezultatai, pagal studijų programą, kurią 
pageidaujama įskaityti įskaitomi be apribojimų.  
15.7. Asmens anksčiau įgyti neigiamai įvertinti studijų rezultatai nėra įskaitomi; 
15.8. Baigiamasis darbas ir (ar) baigiamasis egzaminas nėra įskaitomas. 
15.9. Studijų praktikos nėra įskaitomas. 
15.10. Įskaityti galima ne daugiau kaip 40 proc. ketinamos studijuoti  studijų programos apimties. 
 
 



IV SKYRIUS STUDIJŲ REZULTATŲ ĮSKAITYMO ĮFORMINIMAS 

16. Studijų rezultatų įskaitymo paslauga ILK yra mokama. Studijų rezultatų įskaitymo paslaugos 
kainą nustatoma mokslo metams kolegijos direktoriaus įsakymu.  

17. Studijų rezultatų įskaitymas vyksta visiems studijų metams. 

18. Įskaitytini asmens turimi studijų rezultatai įforminami užpildant studijų rezultatų įskaitymo 
kortelę (toliau – Kortelė) (3 priedas) ir direktoriaus įsakymu studijų klausimais.  

19. Užpildyta ir pasirašyta Kortelė yra saugoma ILK studijų informacinėje sistemoje  (UNIMETIS). 
Jos pagrindu yra rengiamas Kolegijos direktoriaus įsakymas ir įskaitomi studijuojančiojo studijų 
rezultatai. 

20. Studijų rezultatų įskaitymo kortelės registracijos numeris siejamas su  kalendoriniais metais ir 
studento UNIMETIS programos identifikavimo numeriu, t. y. jis susideda iš identifikavimo žymos 
„K-" ir studento stojimo datos (pvz., Nr. K-2021-USIN-xx-xxxxx).  

 

V SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

21. Studijų rezultatų pripažinimo koordinatorius per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl studijų 
rezultatų įskaitymo priėmimo informuoja asmenį apie priimtą sprendimą.  

22. Asmuo, nesutinkantis su priimtu sprendimu dėl studijų rezultatų įskaitymo, turi teisę skųsti 
priimtą sprendimą pagal nustatytą ILK Apeliacijos tvarką. 

  



Priedas Nr. 1 

________________________________________________________________________________ 
(Studento vardas, pavardė, tel. nr., el. paštas) 

 
________________________________________________________________________________ 

(Studijų programa, kursas, ) 

 

Šv. Ignaco Lojolos kolegijos  
Studijų departamentui 
 
 

PRAŠYMAS  
DĖL STUDIJŲ REZULTATŲ ĮSKAITYMO PRAŠYMAS 

20.... m. ........................................ d. 
Kaunas 

 

Prašau 20___/20___ mokslo metų semestre įskaityti dalykus, 
studijuotus_____________________________________________________________________ 

(Institucijos pavadinimas) 
 
 

El. 
Nr. Dalyko pavadinimas Kreditų sk. 

(ECTS) Valandų sk. Įvertinimas 

     
     
     

 

PRIDEDAMA 

1. Diplomas, jo priedėlis (priedas); 
2. Dalykų aprašai; 
3. Studijų pažymėjimas (akademinę pažymą).  

 

 

Studento Vardas, Pavardė, parašas ....................................................................................................... 

 

 

  



Priedas Nr. 2 

STUDIJUOTO (-Ų) DALYKO (-Ų) APRAŠAS 

 

 

STUDIJŲ PROGRAMA_________________________________________________ 

Studijų dalyko (modulio) pavadinimas lietuvių kalba __________________________ 

Studijų dalyko (modulio) pavadinimas anglų kalba  ___________________________ 

Studijų dalyko (modulio) anotacija_________________________________________ 

Studijų dalyko (modulio) apimtis  

 
 
 
Studijų dalyko (modulio) tikslai: 
1. 
2. 
3. 
 
Programos studijų rezultatai 
 
Programos studijų rezultatai 
1. 
2. 
3. 
4. 
 
 
Studijų pasiekimų vertinimas 

 
_______________ 

 

 

  

Kreditų Iš viso val. 

ECTS  



Priedas Nr. 3 

STUDIJŲ REZULTATŲ ĮSKAITYMO KORTELĖ 

K-2023-USIN-2x-xxxxx 

    
Vardas, Pavardė  kursas  

studijuojantis     
 studijų pakopa ir forma  studijų programos pavadinimas  
  
studijavo      
                      Valstybės pavadinimas  mokyklos pavadinimas  studijų programa,  

 
Studentui įskaitomi šie dalykai: 
 

 
Eil. 
Nr. 

Studijų dalyko (modulio) pavadinimas                         Studijų dalyko apimtis Pažymys Pastabos 
Mokyklos, kurioje 
įgyti studijų rezultatai įskaitomi, 
studijų dalyko pavadinimas 
(skliausteliuose nurodoma, jei 
yra, studijų dalyko pavadinimas 
užsienio kalba) 

Šv. Ignaco Lojolos 
kolegijos studijų 
dalyko pavadinimas 

 
 
Semestras 

 
AM 

kreditai 

 
ILK 

kreditai 

 
Įskaitomi 
kreditai 

 
Turimas  
Pažymys 

AM 
 
 

Pademonstruotų 
įgūdžių ir/arba 

mokėjimų 
kompetencijai 

įvertinti 
sprendimas 

Nurodoma, 
kokią dalį 
atsiskaityti 

ILK 

1.          
2.          

 
Studijų departamento vadovė              

 vardas, pavardė  parašas                  data 
      

Studijų rezultatų pripažinimo 
koordinatorius 

     

 vardas, pavardė  parašas  data 

 

 


